Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03

cslsedecjp@yahoo.com.br
Fone/Fax: 3218-9255

Secretaria de Educação e Cultura

Comissão Setorial de Licitação

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 2015/000451

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 09005/2016.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 09005/2015                     PROCESSO ADM. Nº. 2015/000451

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis e não Perecíveis Destinados à

merenda escolar dos Alunos das Escolas da Rede Pública Municipal de Ensino.

 A Secretária de Educação do Município de João Pessoa, de acordo com as atribuições que

lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do Pregão Presencial N. º 09005/2015,

devidamente homologado, RESOLVE, nos termos da Lei nº. 8.666/93, do Decreto nº. 3.931/2011, e

do Decreto Municipal nº. 7.884/2013 e das demais normas legais aplicáveis, tornar público o Extrato

da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do presente Pregão:

EMPRESA: JPM - JOÃO PESSOA MERCANTIL

CNPJ: 15.155.318/0001-19

FONE/FAX: (83) 3566-2224

END.: AV. PRESIDENTE RANIERI MAZILLI, S/N – EMPASA/CEASA – CRISTO

REDENTOR – JOÃO PESSOA/PB

CEP: 58.071-000

EMAIL: licitação@jpmercantil.com.br

ITEM UNID ESPECIFICAÇÃO QUANT MARCA R$ UNIT R$ TOTAL

01 PACOTE

Achocolatado

Tipo: Achocolatado em pó

instantâneo enriquecido

com vitaminas, fonte de

minerais, sem glúten.

Ingredientes: açúcar, cacau

em pó, maltodextrina,

mínimo de 07 (sete)

vitaminas, emulsificante

lecitina de soja e

aromatizantes. As

vitaminas citadas devem

fornecer pelo menos 15%

dos valores diários de

referência p/crianças de 7 a

10 anos, em 100 ml do

produto pronto para

consumo (considerar o per

capta de pó necessário para

o preparo de 100 ml)

também deve conter

minerais como cálcio e

ferro. Não contém glúten.

Embalagem deve estar

intacta, acondicionado em

saches de 400 gr. Data de

8.000 MILKLY

R$ 3,49

(três reais

e quarenta

e nove

centavos)

R$ 27.920,00

(vinte e sete

mil,

novecentos e

vinte reais)

Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03

cslsedecjp@yahoo.com.br
Fone/Fax: 3218-9255

fabricação de no máximo

30 dias antes da data de

entrega. Prazo de validade

mínimo de 12 meses.

Valor Total: R$ 27.920,00 (Vinte e sete mil, novecentos e vinte reais)

João Pessoa, 25 de abril de 2016.

EDILMA FERREIRA DA COSTA

Secretária de Educação e Cultura